
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001709809

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001709809

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Cultura y Deporte. Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://www.juntadeandalucia.es/organismos/culturaydeporte.html
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Cultura y Deporte
Dirección: San José	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CELEBRACIÓN ACTO DE ENTREGA DE LOS PREMIOS

"ANDALUCIA DE LA CULTURA 2025"
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 2  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000496988
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2UY4XFN3DJAQBOEQNHZYQJSCSMSIPQHCPHZT5VI6ZFW
VY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG4G6DAT73Y32N6Y

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: La prestación objeto de este contrato constituye una actuación

unitaria que comprende varias prestaciones y exige una
planificación y ejecución plenamente integradas, incluyendo tareas
de producción técnica, generación de contenidos audiovisuales,
atención a invitados... La división en lotes dificultaría la necesaria
coordinación entre elementos interdependientes constitutivos de la
organización del evento, generando riesgos de desajuste operativo
y dificultando la correcta ejecución del contrato y dando lugar a falta
de coherencia estética para un acto fuertemente condicionado por
la existencia de una fecha cerrada e inamovible. La contratación
global del servicio redundará asimismo en un mejor control de la
ejecución por parte del órgano de contratación, al centralizar la
interlocución y la responsabilidad en un solo adjudicatario.

Clasificación CPV
79952000-2 - Servicios de eventos
79953000-9 - Servicios de organización de festivales
79952100-3 - Servicios de organización de eventos culturales

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIOS DE CELEBRACIÓN DEL ACTO DE ENTREGA DE
LOS PREMIOS ¿ANDALUCÍA DE LA CULTURA¿ EN SU EDICIÓN
2025

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

D.G. de Contratación 16/09/2025 09:48:31 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGYzMTkxMzgwYzFiZTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001709809

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	50.000,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 41.322,31 €
Valor estimado: 41.322,31 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de
Andalucía

Dirección: C/ Barcelona, 4-6 Localidad: Sevilla CP 41001
Plazo de presentación recurso: Para recurrir se deberá presentar un escrito en el plazo de 15 días

hábiles, que empezará a contar a partir del día siguiente a que se
remita la notificación del acto que se desea recurrir.

Información de recursos

Nombre del organo: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de
Andalucía

Dirección: C/ Barcelona, 4-6 Localidad: Sevilla CP 41001
Teléfono/fax: +34 671530856 Fax: +34 955515041
Dirección electrónica: tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 25/09/2025 23:59
Lugar:
CONSEJERIA DE CULTURA Y
DEPORTE
CALLE SAN JOSE
41004 SEVILLA

Puntos de contacto:

D.G. de Contratación 16/09/2025 09:48:31 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGYzMTkxMzgwYzFiZTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001709809

Persona: Rocío Villegas
Teléfono: 955859917
Email: rocio.villegas@juntadeandalucia.es
Web: http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-

licitaciones/perfiles-contratante/detalle/CCULT02.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 01/10/2025 18:00
Lugar de presentación:
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html

41004 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CONSEJERIA DE CULTURA Y
DEPORTE
CALLE SAN JOSE 13
41004 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: ca54389107a471f1e8b050391f9ef5f408f4d7c01044136dd4dc6808626ab7d1)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw0683L37OhmBJhe8uTVxK28vgt.pdf
(SHA-256: c23a640274b8c36ae44b5d250c175a77a126649bf4391c0f157c5fdc3945e3b4)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

D.G. de Contratación 16/09/2025 09:48:31 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGYzMTkxMzgwYzFiZTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001709809

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 16/09/2025 09:48:31 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGYzMTkxMzgwYzFiZTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


